РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

______________________________________________________________________

_________________                         № ____________                               пгт. Пышма

О принятии мер по улучшению санитарно-эпидемиологического
благополучия населения Пышминского городского округа

В соответствии с письмом территориального отдела Управления
Роспотребнадзора по Свердловской области в Талицком, Байкаловском,
Тугулымском районах, городе Камышлов, Камышловском и Пышминском
районах от 12.09.2022 № 66-14-17/04-3398-2022 «О санитарно-
эпидемиологической ситуации в Пышминском городском округе на 12.09.2022
года», в целях принятия мер по улучшению санитарно-эпидемиологического
благополучия населения Пышминского городского округа,

1. Директору МКУ ПГО «Управление образования и молодежной
политики» Ю.А. Шемякину:

1) организовать и обеспечить контроль за проведением в очагах острых
респираторных инфекций в подведомственных образовательных организациях,
ежедневные в течение 7 календарных дней после изоляции последнего больного
ОРИ осмотры детей, общавшихся с больными ОРИ, с термометрией 2 раза в день
и осмотром зева. Результаты обследования должны быть зарегистрированы. С
целью предупреждения распространения заболевания гриппом в коллектив не
принимают новых детей и не переводят в другие коллективы;

2) обеспечить соблюдение масочного режима со сменой масок каждые 3-
4 часа работы для персонала групп/классов с установленным медицинским
наблюдением.

2. Рекомендовать главному врачу ГАУЗ СО «Пышминская ЦРБ» Л.Г.
Телегиной:

2

1) рассмотреть вопрос о необходимости проведения очаговой
заключительной дезинфекции в очагах новой коронавирусной инфекции COVID-
19;

2) усилить разъяснительную работу с населением о необходимости
проведения заключительной дезинфекции в домашних очагах новой
коронавирусной инфекции COVID-19.

3. Рекомендовать гражданам Пышминского городского округа ношение
средств индивидуальной защиты органов дыхания в местах массового
пребывания людей в закрытых помещениях.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации Пышминского городского округа по
социальным вопросам А.А. Варлакова.

5. Настоящее распоряжение опубликовать на официальном сайте
Пышминского городского округа (www.пышминский-го.рф).

Исполняющий обязанности главы
Пышминского городского округа                                                           А.А. Варлаков